
ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017

DECRETO Nº 2.341/2017, de 01 de novembro de 2017.

Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo no âmbito do 
Município, no dia 03 de novembro de 2017 em virtude do Dia de 
Finados.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR TÚLIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no inciso IV, do artigo 72 da Lei Orgânica do Município, faz saber o 
seguinte:

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no âmbito do Município no dia 03 de novembro de 2017, sexta-feira, em 
virtude do Dia de Finados, resguardando o funcionamento dos serviços essenciais da administração pública.

Art. 2º - Os serviços essenciais de Saúde, como o Pronto Socorro, o Hospital e o Samu, por suas essencialidades, 
funcionarão normalmente.

Art. 3º - A Guarda Municipal de Macau funcionará normalmente.

Art. 4º - A vigilância municipal de Macau funcionará normalmente.

Art. 5º - A Limpeza Pública funcionará normalmente.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 7º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de novembro de 2017.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 02

Portaria nº  1053 /2017, de 27 de outubro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Eliane Pereira de Oliveira, CPF nº. 852.412.614-

00, do cargo efetivo de Professora, Matrícula nº 0002364, vinculo 2, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 22/09/2017, revogadas todas as 

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de outubro de 2017.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 03

Portaria nº 1056/2017, de 30 de outubro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o servidor Claudio Manoel da Silva, CPF nº 828.625.754-53, 

matrícula 0010634, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, como Coordenador de 

Endemias (Coordenação de Vigilância Sanitária).

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem a 02/10/2017, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2017.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 04

PORTARIA Nº 1.052 de 27 de outubro de 2017.

 Nomeia os membros para atuar na Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n.º 001/2017.  

       O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, possível prática da infração funcional, conforme consta dos autos do 
Processo n.º 001/2017: 

 I - ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA – PRESIDENTE, CPF n.º 852.412.614-00, Matrícula n.º 2364; 

 II - SANDRO CARVALHO BEZERRA – MEMBRO, CPF n.º 654.293.544-49, Matrícula n.º 6181; e 

 III - PATRÍCIA DANIELE DE SOUZA PEREIRA – MEMBRO, CPF n.º 035.004.344-28, Matrícula n.º 086. 

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 Cumpra-se e publique-se. 

 Palácio João Melo, em Macau/RN, 27/10/2017. 

 TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Constitucional



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 05

PORTARIA Nº 1.055 de 27 de outubro de 2017.

Nomeia os membros para atuar na Comissão do Processo Administrativo Disciplinar n.º 002/2017.  

      O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, possível prática da infração funcional, conforme consta dos autos do 
Processo n.º 002/2017: 

I - ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA – PRESIDENTE, CPF n.º 852.412.614-00, Matrícula n.º 2364; 

II - SANDRO CARVALHO BEZERRA – MEMBRO, CPF n.º 654.293.544-49, Matrícula n.º 6181; e 

III - PATRÍCIA DANIELE DE SOUZA PEREIRA – MEMBRO, CPF n.º 035.004.344-28, Matrícula n.º 086. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e publique-se. 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 27/10/2017. 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Constitucional 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 
Secretário de Administração e Finanças



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 06

RESUMO DAS PORTARIAS DE EXONERAÇÃO 31 de Outubro de 2017.

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1057 31/10/2017 Jose Elias de Medeiros Junior 026.295.044 Controlador Geral CC-1 Controladoria Geral do Município

1058 31/10/2017 Adacia da Silva Rodrigues dos Santos 012.962.494 Vice Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1059 31/10/2017 Carla Cristina Crispim Ferreira 038.864.134 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1060 31/10/2017 Clezia Araujo de Oliveira 703.096.394 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1061 31/10/2017 Elidiane da Conceicao Silva 040.760.454 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1062 31/10/2017 Elioneide Querino da Cunha 720.433.504 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1063 31/10/2017 Francisca da Conceicao da Costa 876.683.944 Vice Diretoria de Centro 
De Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1064 31/10/2017 Francisca de Fatima Ribeiro Lucena 792.388.664 Diretoria de Centro de 
Ensino Rural CC-4 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1065 31/10/2017 Francisca Veronica Juliao dos Santos 481.914.424 Diretoria de Escola CC-3 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1066 31/10/2017 Ivânia Lessa Bezerra 968.770.224 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1067 31/10/2017 Jaciara da Silva Melo 011.529.234 Vice Diretoria de Centro 
de Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1068 31/10/2017 Leyliane da Silva Ferreira 054.729.534 Vice Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1069 31/10/2017 Maria da Conceição Baracho 009.811.934 Diretoria de Escola CC-3 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1070 31/10/2017 Maria das Graças Alves De Souza 807.450.834 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1071 31/10/2017 Marianna da Costa Soares 098.660.854 Vice Diretoria de Centro 
De Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1072 31/10/2017 Neide Felix da Silva 566.212.644 Vice Diretoria de Centro 
De Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1073 31/10/2017 Regina Maria Araujo Virginio 722.244.444 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1074 31/10/2017 Rejane de Miranda Cavalcante 485.225.384 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1075 31/10/2017 Sandra Cristiane Souza dos Santos 
Saldanha 807.512.534 Vice Diretoria de Centro 

De Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1076 31/10/2017 Sandra Maria Luciano da Silva Dias 011.844.094 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1077 31/10/2017 Sayonara Pessoa de Oliveira 012.061.304 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1078 31/10/2017 Tailania Tania Glenda Lopes 078.191.934 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1079 31/10/2017 Vânia Monteiro Lima de Souza 625.023.603 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1080 31/10/2017 Veronica Maria Avelino Batista 107.001.964 Diretoria de Escola CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1081 31/10/2017 Viviane Regina Bezerra De Araujo 000.495.014 Vice Diretoria de Centro 
De Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1082 31/10/2017 Adalberto Carneiro da Silva 078.726.884 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1083 31/10/2017 Aline Cristina Ribeiro Pessoa 012.041.854 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1084 31/10/2017 Alysson Robert Bernardo Gomes 017.860.254 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1085 31/10/2017 Anne Karolyne De Medeiros Pinho 066.775.114 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1086 31/10/2017 Chirleide Nascimento Costa 720.867.424 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1087 31/10/2017 Felipe do Nascimento Rodrigues 017.993.114 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1088 31/10/2017 Francisca Dorotea Fernandes Dantas 530.861.984 Secretário Adjunto De 
Cultura CC-2 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 07

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1089 31/10/2017 Francisca Elitânia Fernandes De 
Medeiros 778.966.704-10 Vice Diretoria De Centro De 

Ensino Rural CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1090 31/10/2017 Genivaldo Cardoso Monteiro 904.306.624-91 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1091 31/10/2017 Izaura Passos de Oliveira 852.405.084-53 Secretário Adjunto De 
Gestão Pedagógica CC-2 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1092 31/10/2017 Janiele da Silva Fonseca 084.104.794-43 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1093 31/10/2017 João Maria de Lira 968.772.434-04 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1094 31/10/2017 João Wallacy de Oliveira Gomes 055.100.124-04 Subcoordenador De Cultura CC-4 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1095 31/10/2017 Joirto Raoni Pessoa Maia 016.728.644-70 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1096 31/10/2017 Jose Teixeira Inacio 033.382.504-79 Subcoord. De Transporte 
Escolar E De Apoio CC-5 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1097 31/10/2017 Katiene dos Santos de Santana 045.673.034-66 Secretário Adjunto De 
Gestão E Finanças CC-2 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1098 31/10/2017 Leia Katiane da Silva Rocha 008.699.834-07 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1099 31/10/2017 Ligia Cristina Eusebio da Silva 057.907.094-86 Vice Diretoria de Escola CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1100 31/10/2017 Lucianna Maria Lopo Cunha Menezes 904.253.754-04 Coordenador Geral De 
Alimentação Escolar CC-4 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1101 31/10/2017 Lucineide de Carvalho Teixeira 049.388.064-01 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1102 31/10/2017 Manoel Nazareno de Melo 098.130.204-15 Coordenador Geral De 
Transporte Escolar CC-4 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1103 31/10/2017 Maria do Socorro de Lima 566.290.524-04 Coordenador Do Ensino 
Fundamental Anos Finais CC-4 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1104 31/10/2017 Maria Lides Almeida de Morais 704.250.434-87 Assessor Especial CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1105 31/10/2017 Severina Ramos Ribeiro de Aquino 376.109.294-68 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1106 31/10/2017 Vagner de Sousa Silva 938.200.384-34 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1107 31/10/2017 Valeska Cristiane Bezerra da Costa 
Siqueira Campos 008.903.384-18 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1108 31/10/2017 Vander Luis de Araujo Bezerra 077.541.234-10 Coordenador Geral De 
Administração CC-4 Sec. Municipal de Educação e 

Cultura

1109 31/10/2017 Wellington Carlos Silva de Sousa 009.807.774-02 Assessor Especial CC-6 Sec. Municipal de Educação e 
Cultura

1110 31/10/2017 Abel Avelino da Silva Neto 045.763.404-92 Subcoordenador De Sec. CC-5 Gabinete do Prefeito
1111 31/10/2017 Adriano Dantas de Carvalho Junior 010.438.054-35 Assessor Especial CC-1 Gabinete do Prefeito
1112 31/10/2017 Agabo Helom Damasceno de Oliveira 700.389.594-37 Assistente de Gabinete CC-6 Gabinete do Prefeito

1113 31/10/2017 Alderi Tavares da Silva 008.432.914-94 Secretario Adjunto De 
Imprensa CC-2 Gabinete do Prefeito

1114 31/10/2017 Anielle Oliveira Nepomuceno 071.657.924-30 Assistente de Gabinete CC-3 Gabinete do Prefeito
1115 31/10/2017 Antonia Zulmira Alves da Silva 019.495.314-90 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito
1116 31/10/2017 Antonio Bonifacio de Andrade 342.515.104-53 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito
1117 31/10/2017 Antonio Fonseca da Silva 422.309.934-53 Assessor Especial CC-2 Gabinete do Prefeito

1118 31/10/2017 Caio Mateus Rudnick Cristiano Santos 
da Silva 067.689.534-43 Assessor Especial CC-2 Gabinete do Prefeito

1119 31/10/2017 Celso Luiz Felix da Silveira 904.134.154-49 Secretario Adjunto De 
Comunicação CC-2 Gabinete do Prefeito

1120 31/10/2017 Dagmar Rodrigues Filho 094.603.814-72 Assessor De Politicas 
Públicas CC-2 Gabinete do Prefeito

1121 31/10/2017 David Souza Ramos 083.310.984-71 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito

1122 31/10/2017 Edna Medeiros da Silva 009.249.174-07 Subcoordenador De Sec. CC-5 Gabinete do Prefeito

1123 31/10/2017 Eduardo Bezerra de Medeiros Neto 075.014.904-30 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 08

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1124 31/10/2017 Elizangela Lopes Maia 009.910.064-96 Assistente de Gabinete CC-4 Gabinete do Prefeito
1125 31/10/2017 Fabiano de Oliveira Santos 034.645.504-94 Assessor Especial CC-1 Gabinete do Prefeito

1126 31/10/2017 Francisca Alves de Miranda 291.662.764-20 Sub-Prefeito De Região 
Administrativa CC-3 Gabinete do Prefeito

1127 31/10/2017 Francisca Francinete Nunes de Melo 566.288.704-72 Sub-Prefeito De Região 
Administrativa CC-4 Gabinete do Prefeito

1128 31/10/2017 Francisco Antonio da Silva Barbosa 122.492.644-73 Assessor De Cerimonial CC-5 Gabinete do Prefeito
1129 31/10/2017 Francisco Bezerra da Silva 056.556.764-00 Assessor Especial CC-3 Gabinete do Prefeito
1130 31/10/2017 Francisco de Assis Ferreira De Miranda 150.624.494-72 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito
1131 31/10/2017 Francisco de Assis Gomes Da Silva 055.705.864-31 Assessor De Cerimonial CC-2 Gabinete do Prefeito

1132 31/10/2017 Francisco de Assis Sobrinho 342.844.604-63 Assessor De Segurança 
Pública CC-3 Gabinete do Prefeito

1133 31/10/2017 Francisco de Paula Barbosa Neto 642.545.504-72 Assessor Especial CC-3 Gabinete do Prefeito

1134 31/10/2017 Francisco de Souza Santos 938.234.104-82 Sub-Prefeito De Região 
Administrativa CC-4 Gabinete do Prefeito

1135 31/10/2017 Francisco Miranda de Santana 904.302.554-20 Sub-Prefeito De Região 
Administrativa CC-3 Gabinete do Prefeito

1136 31/10/2017 Geraldo Inacio Olegario 155.096.134-91 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito
1137 31/10/2017 João Bosco Afonso 049.987.904-04 Secretario Chefe CC-1 Gabinete do Prefeito
1138 31/10/2017 Joao Cavalcante Montenegro Neto 060.666.844-69 Assessor Especial CC-2 Gabinete do Prefeito
1139 31/10/2017 Joao Dantas de Souza 828.617.904-82 Assistente de Gabinete CC-6 Gabinete do Prefeito

1140 31/10/2017 Jose Andre da Silva 322.382.154-68 Assessor Adjunto De 
Segurança Pública CC-2 Gabinete do Prefeito

1141 31/10/2017 Jose Martins Torres Neto 008.804.034-89 Assessor Especial CC-3 Gabinete do Prefeito
1142 31/10/2017 Judson Breno da Silva 076.535.644-96 Assistente de Gabinete CC-6 Gabinete do Prefeito

1143 31/10/2017 Juscelino da Cruz Silva 904.307.944-87 Assessor De Politicas 
Públicas CC-3 Gabinete do Prefeito

1144 31/10/2017 Leonildo Soares da Silva 785.079.104-59 Assessor Especial CC-2 Gabinete do Prefeito
1145 31/10/2017 Manoel Bento de Souza Neto 010.181.534-46 Assessor Especial CC-3 Gabinete do Prefeito

1146 31/10/2017 Maria da Glória Lopes da Silva 061.288.324-82 Sub-Prefeito De Região 
Administrativa CC-6 Gabinete do Prefeito

1147 31/10/2017 Maria Marta da Silva 060.737.134-01 Assessor Especial CC-3 Gabinete do Prefeito
1148 31/10/2017 Maria Vera Lucia da Silva Pedro 008.323.214-19 Assistente de Gabinete CC-6 Gabinete do Prefeito
1149 31/10/2017 Maxwel de Almeida Ferreira 034.454.084-75 Assessor De Cerimonial CC-2 Gabinete do Prefeito
1150 31/10/2017 Regina Celia Teodosio de Freitas 026.703.074-69 Assessor Especial CC-4 Gabinete do Prefeito
1151 31/10/2017 Rosemberg Ribeiro de Araujo 199.934.474-04 Assessor Especial CC-2 Gabinete do Prefeito

1152 31/10/2017 Sebastiao Pereira Fraga 201.216.794-20 Assessor De Politicas 
Públicas CC-3 Gabinete do Prefeito

1153 31/10/2017 Walfredo Amaro de Sousa 785.107.324-34 Assistente de Gabinete CC-6 Gabinete do Prefeito
1154 31/10/2017 Ana Dina de Araujo Maia 047.469.504-23 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio
1155 31/10/2017 Ane Caroline Fonseca Bichão 089.837.734-05 Assessor Especial CC-5 Ouvidoria Geral do Municipio

1156 31/10/2017 Caio Cesar Silveira da Silva 095.668.654-06 Coordenador De 
Atendimento Ao Cidadão CC-5 Ouvidoria Geral do Municipio

1157 31/10/2017 Cleide Martins Sousa da Camara 222.274.154-87 Ouvidor Geral CC-1 Ouvidoria Geral do Municipio

1158 31/10/2017 Francisco De Assis de Figueredo 290.247.008-84 Assessor Especial CC-5 Ouvidoria Geral do Municipio

1159 31/10/2017 Ione Beserra de Sousa Costa 311.819.704-82 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio

1160 31/10/2017 Jason Santos Leonez 051.883.844-77 Coordenador De Articulação 
Intersetorial CC-5 Ouvidoria Geral do Municipio

1161 31/10/2017 Jose Wellington Silva da Costa 032.993.244-62 Assessor Especial CC-5 Ouvidoria Geral do Municipio

1162 31/10/2017 Katiane Randy Nasario Baracho 011.134.204-05 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio

1163 31/10/2017 Leda Fabricio Psione 779.700.474-91 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio

1164 31/10/2017 Ludimilla Jessika de Melo Bonifacio 
Fonseca 098.304.774-01 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio

1165 31/10/2017 Magna Silva Ferreira 011.464.174-97 Assessor Especial CC-4 Ouvidoria Geral do Municipio

1166 31/10/2017 Maria Da Conceição Jacome Bezerra de 
Paiva 722.231.034-72 Assessor Especial CC-3 Ouvidoria Geral do Municipio

1167 31/10/2017 Maria Magna Firmino 011.476.554-56 Assistente de Gabinete CC-6 Ouvidoria Geral do Municipio

1168 31/10/2017 Edson José da Rocha Junior 074.579.404-13 Assistente de Gabinete Procuradoria Geral do Municipio

1169 31/10/2017 Fabio Carlos Ramos da Silva 033.886.534-96 Assessor Especial Procuradoria Geral do Municipio



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 09

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1170 31/10/2017 Herich Krause Rodrigues da Costa 011.971.104-45 Assessor Especial Procuradoria Geral do Municipio
1171 31/10/2017 Larissa Michelle Miranda de Holanda 008.354.174-84 Sub-Procurador Procuradoria Geral do Municipio
1172 31/10/2017 Navegantes dos Anjos Lima Bichao 012.278.124-42 Assistente de Gabinete Procuradoria Geral do Municipio

1173 31/10/2017 Aderbal Rodrigues Cotia Filho 021.741.274-23 Assessor Especial CC-5 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1174 31/10/2017 Alexandre Almeida de Oliveira 009.881.314-55 Contador Geral CC-1 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1175 31/10/2017 Eduardo Jordao de Souza Silva 109.352.694-79 Coordenador de Tecnologia 
da Informação CC-3 Sec Municipal de Administração e 

Finanças

1176 31/10/2017 Genailto Ferreira da Silva 072.543.734-09 Assessor Especial CC-5 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1177 31/10/2017 Gerusa Maria Oliveira Ciriaco 874.620.604-34 Coordenador Geral CC-4 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1178 31/10/2017 Gustavo Costa de Miranda 031.597.824-41 Assessor Especial CC-2 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1179 31/10/2017 Jeanne Venancio da Costa 720.683.704-25 Assistente de Gabinete CC-6 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1180 31/10/2017 Jose Antonio da Purificação 175.892.824-72 Secretario Adjunto de 
Recursos Humanos CC-2 Sec Municipal de Administração e 

Finanças

1181 31/10/2017 Luan Eduardo do Nascimento Pereira 112.211.824-47 Subcoordenador de 
Patrimonio CC-5 Sec Municipal de Administração e 

Finanças

1182 31/10/2017 Lucia de Fatima Vasconcelos Silva 155.968.504-20 Assessor Especial CC-3 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1183 31/10/2017 Magnos Rafael Teodozio dos Santos 059.900.154-29 Assessor Especial CC-5 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1184 31/10/2017 Marcos Aurelio de Oliveira 199.077.884-49 Assistente de Gabinete CC-6 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1185 31/10/2017 Micarla Patricia de Queiroz Sa 266.380.268-95 Assessor Especial CC-4 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1186 31/10/2017 Recyllena Ramos de Sousa 971.301.684-04 Assessor Especial CC-5 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1187 31/10/2017 Sidmagal Pereira de Lira 016.945.114-30 Assistente de Gabinete CC-6 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1188 31/10/2017 Tilly Evanilde Alves Guiramaes 012.238.924-76 Assessor Especial CC-3 Sec Municipal de Administração e 
Finanças

1189 31/10/2017 Andreia dos Santos Sousa 700.420.604-19 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1190 31/10/2017 Antonio Wilson de Queiroz Bichão 704.256.714-53 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1191 31/10/2017 Astecia Cristina Dantas da Silva 048.688.294-24 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1192 31/10/2017 Daniel de Lima Moura 077.643.704-60 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1193 31/10/2017 Flavio Soares Bezerra 522.584.834-68 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1194 31/10/2017 Francilucio Bibiano Da Silva Oliveira 067.689.814-98 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1195 31/10/2017 Francimario de Sousa Rodrigues 043.123.594-58 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1196 31/10/2017 Irani da Silva Lucena 199.931.294-53 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1197 31/10/2017 João Batista da Silva Junior 567.563.304-97 Coordenador Geral De Sec. CC-3 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1198 31/10/2017 João Batista Freire 465.356.834-00 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1199 31/10/2017 Judite Miranda Costa 458.002.864-34 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1200 31/10/2017 Luciene Araujo Silva 104.203.614-48 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1201 31/10/2017 Manoel Francisco de Souza 566.299.234-72 Secretario Adjunto De 
Pesca CC-2 Sec. Municipal de Pesca e 

Agricultura

1202 31/10/2017 Ruan Carlos Andrade da Silva 099.864.914-79 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1203 31/10/2017 Sidio Fernandes de Lima 012.277.954-16 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017
PÁGINA 10

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1204 31/10/2017 Ubiratan Lopes de Araujo 156.893.364-91 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1205 31/10/2017 Valfran de Miranda Lima 654.860.304-44 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1206 31/10/2017 Wenderson Cavalcante Silva 080.437.374-44 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Pesca e 
Agricultura

1207 31/10/2017 Alexandre Barbosa da Silva 095.691.054-88 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1208 31/10/2017 Ana Paula Maria de Souza 064.655.634-79 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1209 31/10/2017 Charlton Carvalho Bezerra 722.234.054-87 Secretario Adjnto De 
Esportes CC-2 Sec. Municipal de Esportes e da 

Juventude

1210 31/10/2017 Denny Thierry Costa de Miranda 017.862.054-83 Secretario Adjunto Da 
Juventude CC-2 Sec. Municipal de Esportes e da 

Juventude

1211 31/10/2017 Francisco de Assis Balbino da Silva 672.632.084-15 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1212 31/10/2017 Gedeao da Silva Penha 971.311.054-49 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1213 31/10/2017 Helio Nogueira Passos 785.086.734-34 Coordenador Geral CC-3 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1214 31/10/2017 Jose Willams Pereira 736.383.314-15 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1215 31/10/2017 Josivaldo das Chagas Da Silva 027.124.284-12 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1216 31/10/2017 Jussea Santos Leonez 009.272.394-26 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1217 31/10/2017 Marcela Raiana 708.588.544-06 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1218 31/10/2017 Marilia de Souza Oliveira 071.470.524-12 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1219 31/10/2017 Patricia Daniele Do Livramento 091.804.284-44 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1220 31/10/2017 Raimundo de Oliveira Silva 874.694.564-49 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1221 31/10/2017 Raisa Corlet Dos Santos 904.290.794-00 Subcoordenador De 
Eventos Esportivos CC-5 Sec. Municipal de Esportes e da 

Juventude

1222 31/10/2017 Rochelly Evangelista Lins 062.209.924-82 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Esportes e da 
Juventude

1223 31/10/2017 Sebastião Silva de Meneses 522.582.624-53 Subcoordenador De 
Equipamentos Esportivos CC-5 Sec. Municipal de Esportes e da 

Juventude

1224 31/10/2017 Antonio Alves da Silva 466.207.454-15 Secretario Adjunto De 
Obras CC-2 Sec. Municipal de Infraestrutura

1225 31/10/2017 Antonio Grimaldo Alves da Silva 722.212.404-72 Secretario Adjunto De 
Aquisições CC-2 Sec. Municipal de Infraestrutura

1226 31/10/2017 Antonio Jose Costa de Assis 391.703.304-68 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Infraestrutura
1227 31/10/2017 Edvaildo Pereira da Silva 522.578.354-68 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Infraestrutura
1228 31/10/2017 Ewerton Pessoa de Oliveira 031.643.384-57 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Infraestrutura

1229 31/10/2017 Francisco Acacio de Medeiros Souza 201.255.004-59 Subcoordenador De 
Manutenção Elétrica CC-5 Sec. Municipal de Infraestrutura

1230 31/10/2017 Francisco Adriano de Souza Pereira 971.231.534-72 Coordenador De Limpeza E 
Conservação CC-3 Sec. Municipal de Infraestrutura

1231 31/10/2017 Gleibson Carneiro da Silva 097.197.994-47 Subcoordenador De 
Iluminação Pública CC-5 Sec. Municipal de Infraestrutura

1232 31/10/2017 Henrique Johns da Silva 080.312.734-05 Subcoordenador De 
Almoxarifado CC-5 Sec. Municipal de Infraestrutura

1233 31/10/2017 Ivanildo Luiz da Silva Araújo 447.575.574-34 Subcoordenador De 
Manutenção Dos Cemiterios CC-5 Sec. Municipal de Infraestrutura

1234 31/10/2017 Jackeline da Silva Siqueira Souza 904.306.384-34 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Infraestrutura

1235 31/10/2017 João Guilherme Lopes Paixao 066.147.864-58 Coorde. De Fisca. De Oras 
E Serviços De Engenharia CC-3 Sec. Municipal de Infraestrutura

1236 31/10/2017 José Ribamar Pereira 077.101.944-00 Coordenador De Parques, 
Praças E Jardins CC-4 Sec. Municipal de Infraestrutura

1237 31/10/2017 Jose Sinezio Vieira Filho 070.431.064-35 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Infraestrutura

1238 31/10/2017 Lecio Soares da Silva 447.775.584-87 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Infraestrutura

1239 31/10/2017 Maria de Fatima da Silva Torres 750.764.624-68 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Infraestrutura



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017

PÁGINA 11

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1240 31/10/2017 Maria Dezideria de Souza 067.626.724-69 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Infraestrutura
1241 31/10/2017 Maria Lizoneide da Silva Lopes 078.098.714-47 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Infraestrutura

1242 31/10/2017 Rogerio Fabio da Silva 763.450.764-49 Coordenador De Convenios 
E Contratos CC-3 Sec. Municipal de Infraestrutura

1243 31/10/2017 Rose Anne Mendes De Araujo 066.036.304-60 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Infraestrutura

1244 31/10/2017 Adriana Da Silva Santana 011.379.204-24 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1245 31/10/2017 Ana Paula Alves da Silva 016.663.194-90 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1246 31/10/2017 Cicero Romao Batista de Aquino 029.148.124-85 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1247 31/10/2017 Cleomar Filgueira Dantas 048.450.104-61 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1248 31/10/2017 Daniel Henrique Fernandes Dantas 025.992.864-09 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1249 31/10/2017 Dilcilene Figueredo da Silva 023.810.464-88 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1250 31/10/2017 Elaine Camara De Andrade 075.649.404-41 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1251 31/10/2017 Felipe Sousa da Silveira 047.860.104-21 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1252 31/10/2017 Hilma De Oliveira Lima 060.864.614-81 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1253 31/10/2017 Jose Hugo Da Rocha Junior 053.329.194-17 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1254 31/10/2017 Luciano Gregorio Barreto 720.864.834-49 Secretário Adjunto De 
Planejamento CC-2 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 

Sustentável

1255 31/10/2017 Maria Auxiliadora Estevam 913.102.024-00 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1256 31/10/2017 Martiza Fabiana Tiburcio Vasques 010.487.474-09 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1257 31/10/2017 Wellington Pessoa da Silva Junior 009.372.634-19 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Plan e Desenv. 
Sustentável

1258 31/10/2017 Adriana de Sousa Lima 021.066.944-66 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde

1259 31/10/2017 Alexandra Martins de Souza 923.825.921-68 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1260 31/10/2017 Aline Sayonara Dantas Vitorino 876.756.254-04 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1261 31/10/2017 Amanda Maria Ribeiro Da Silva 007.793.524-16 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Saúde

1262 31/10/2017 Andrea Maria Almeida De Aquino Peixoto 045.513.494-45 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1263 31/10/2017 Andreia Ferreira De Souza 030.918.254-93 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1264 31/10/2017 Barbara Kenia Santana Dos Santos 011.609.624-13 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1265 31/10/2017 Charles Barbosa Souza da Silva 036.235.744-73 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Saúde

1266 31/10/2017 Cleisiane Dos Santos Batista 082.683.764-65
Subcoordenador De 

Informação Da Atenção 
Básica

CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1267 31/10/2017 Diogo Thalles De Lima Nascimento 007.950.054-40 Chefe De Departamento De 
Protocolo E Arquivo CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1268 31/10/2017 Elizangela Fonseca de Farias 012.158.624-31 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde
1269 31/10/2017 Elson De Barros Pires Junior 100.403.024-07 Coord. Geral De 

Assistencias Farmaceutica 
CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1270 31/10/2017 Emanuel Queiroz de Sousa 672.612.214-49 Secretario Adjunto De 
Gestão Administrativa 

CC-2 Sec. Municipal de Saúde

1271 31/10/2017 Jane Cleia De Oliveira Malaquias 050.414.374-32 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde

1272 31/10/2017 Jessika Juliao Cordeiro 103.759.364-24 Coordenador De Atenção 
Basica 

CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1273 31/10/2017 Kleber Barreto De Melo Segundo 049.660.504-64 Secretário-Adjunto De 
Saúde Pública 

CC-2 Sec. Municipal de Saúde

1274 31/10/2017 Liliane Oliveira Silva 060.737.394-60 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde

1275 31/10/2017 Lucas Matheus Monteiro Silva 095.159.024-36 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde

1276 31/10/2017 Luciana Oliveira Pinheiro Vidal 903.726.704-15 Secretário-Adjunto De 
Assistência Hospitalar 

CC-2 Sec. Municipal de Saúde



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017

PÁGINA 12

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1277 31/10/2017 Lucianny Edja Guerra de Messena 663.846.054-49 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Saúde
1278 31/10/2017 Luciano Henrique da Silva 033.211.804-56 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Saúde
1279 31/10/2017 Marcos Andre Vicente 029.217.854-98 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde
1280 31/10/2017 Maria Aparecida Cavalcante Fernandes 722.244.794-68 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1281 31/10/2017 Maria da Conceição De Matos dos Anjos 
Leopoldo 837.446.304-04 Diretor De Unidade De 

Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1282 31/10/2017 Maria do Socorro da Rocha Fonseca 012.519.984-88 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde I CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1283 31/10/2017 Maria Ivone de Souza Camara 812.112.284-87 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1284 31/10/2017 Maria Lucia da Silva Camara 064.905.684-11 Subcoordenador De 
Comunicação Social CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1285 31/10/2017 Maria Nalvanir Soares Lopes 807.082.774-20 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Saúde
1286 31/10/2017 Marilia Grazielle da Silva Torres 058.603.324-67 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1287 31/10/2017 Marina Dos Santos Lima 012.584.914-19 Subcoordenador De 
Planejamento Em Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1288 31/10/2017 Mateus Gonçalves de Oliveira 088.861.424-12 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1289 31/10/2017 Micheline De Melo Oliveira Rocha 874.680.934-15 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1290 31/10/2017 Monalisa Oliveira da Silva Monteiro 077.256.184-22 Coord. De Cadas. Infor. 
Ambulatorial E Hospitalar CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1291 31/10/2017 Neuma Pinheiro de Santana 704.260.154-87 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1292 31/10/2017 Neuziele Dantas de Oliveira 030.809.554-55 Subcoordenador De 
Almoxarifado E Patrimônio CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1293 31/10/2017 Phelipe Da Rocha Guimarães 106.634.654-27 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde
1294 31/10/2017 Priscila Kelly Oliveira da Cruz Silva 080.327.234-04 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Saúde
1295 31/10/2017 Roseane Lima de Assis 012.282.614-07 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Saúde

1296 31/10/2017 Rosicleide Xavier da Silva 828.585.274-15 Subcoordenador De 
Promoção Da Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1297 31/10/2017 Rozangela Maria Gaspar Dos Santos 007.609.363-82 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1298 31/10/2017 Sonizete dos Anjos Massena 011.329.364-03 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Saúde

1299 31/10/2017 Tatiana Silva Carpina 046.996.594-03 Diretor De Unidade De 
Serviços De Saúde CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1300 31/10/2017 Tellice Elaine Lima de Oliveira 098.608.254-67 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Saúde
1301 31/10/2017 Teresa Cristina Silva de Sousa 011.858.354-90 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Saúde

1302 31/10/2017 Ana Heloisa Maria de Araujo Bezerra 098.408.144-51 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1303 31/10/2017 Andrea Cristiane Vasques da Camara 
Lemos 020.499.404-75 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1304 31/10/2017 Clara Marcia Costa 768.322.106-63 Coordenador De Politicas 
Para Mulheres CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1305 31/10/2017 Claudia Patricia Oliveira 971.319.204-44 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1306 31/10/2017 Clovis Henrique Damasceno 108.640.594-34 Coord. De Admi. Orçamento 
E Finanças Do Fmas CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1307 31/10/2017 Edna Maria Costa da Silva 156.179.804-59 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1308 31/10/2017 Elsione De Oliveira Silva De Sousa 876.749.554-00 Secretario Adjunto De 
Assistencia Social CC-2 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1309 31/10/2017 Jaciane Capistrano da Cruz 011.262.044-20 Diretor Do Cras CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1310 31/10/2017 Jadson Crispim Inacio 057.484.424-42 Chefia De Gabinete CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1311 31/10/2017 Janaina dos Santos Virginio Teodosio De 
Oliveira 080.906.844-32

Coord. De Politicas 
Promoção De Equidade De 

Geneos
CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1312 31/10/2017 Joelma de Almeida E Souza Leonez 522.583.864-20 Secretario Adjunto De 
Habitação CC-2 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1313 31/10/2017 Juliana Maria da Silva Almeida 073.027.104-81 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1314 31/10/2017 Kaynara Danyelly Teodosio Peixoto 023.390.594-45 Chefia De Cadastro Único CC-4 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1315 31/10/2017 Lorena de Matos Araujo 012.014.984-22 Diretor Do Cras CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social



ANO XV | N° 1249 | Macau, 01 de Novembro de 2017

PÁGINA 13

Nº DATA NOME CPF FUNÇÃO SIG LOTAÇÃO

1316 31/10/2017 Luciano Silva do Nascimento 011.576.754-17 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1317 31/10/2017 Maria Aliete Ramos Dos Santos 393.152.584-87 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1318 31/10/2017 Maria Jose Bezerra De Lima 595.939.704-87 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1319 31/10/2017 Raoni Padilha Nunes 065.166.664-31
Assessor Juridico A 

Usuarios E Entidades Do 
Suas

CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1320 31/10/2017 Ronaldo Batista da Silva 790.715.544-49 Assessor Tecnico CC-3 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1321 31/10/2017 Valeria Batista dos Santos 050.928.404-39
Coordenador De 

Contr.Social E Apoio As 
Entidades

CC-4 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1322 31/10/2017 Veronica do Nascimento Barbalho 874.682.204-68 Gerente De Programas 
Especiais CC-4 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 

Ass. Social

1323 31/10/2017 Zaira Oliveira da Silva 465.427.524-04 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Trabalho, Hab e 
Ass. Social

1324 31/10/2017 Adriana Tavares da Silva 043.058.744-90 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Tributaçao
1325 31/10/2017 Aline de Paiva Campos 876.488.144-04 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Tributaçao
1326 31/10/2017 Carlos Antonio da Silva Lopes 008.400.604-83 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Tributaçao

1327 31/10/2017 Dyna Lilian Tiburcio de Sousa Ribeiro 
Silva 033.839.934-85 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Tributaçao

1328 31/10/2017 Elisangela Maria dailva 938.152.124-72 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Tributaçao
1329 31/10/2017 Francisco das Chagas Oliveira da Silva 481.925.624-68 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Tributaçao

1330 31/10/2017 Igor Kenelly Ferreira Oliveira 096.511.824-07 Coord. De Plane. Fiscal E 
Atenção Contribuinte CC-5 Sec. Municipal de Tributaçao

1331 31/10/2017 Isllaine Cristina da Silva 067.689.504-28 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Tributaçao
1332 31/10/2017 Jonas Vinicius Bezerra Lemos 379.095.764-04 Secretario Municipal CC-1 Sec. Municipal de Tributaçao

1333 31/10/2017 Kellyson Alexandre da Silva 379.095.764-04 Secretario Adjunto De 
Gestão Tributaria CC-2 Sec. Municipal de Tributaçao

1334 31/10/2017 Lucicleide Soares da Silva 672.613.024-49 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Tributaçao
1335 31/10/2017 Patricia Karla de Oliveira Silva 023.368.354-28 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Tributaçao
1336 31/10/2017 Ricardo Bezerra da Silva 009.084.854-33 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Tributaçao
1337 31/10/2017 Teresa Cristina Reboucas de Sousa 011.569.464-17 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Tributaçao
1338 31/10/2017 Aida Magnolia Bezerra da Silva 031.720.594-30 Coordenador Geral CC-4 Sec. Municipal de Turismo
1339 31/10/2017 Andre Silva de Sousa 095.522.564-70 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Turismo
1340 31/10/2017 Damião Francisco Sena da Cunha 012.371.674-85 Assessor Especial CC-3 Sec. Municipal de Turismo
1341 31/10/2017 Elaine Brena Silva de Oliveira 086.036.364-35 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Turismo
1342 31/10/2017 Gilcilene Ferreira de Moura 055.765.484-00 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Turismo
1343 31/10/2017 Janaina Maria Silva de Castro 088.034.014-23 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Turismo
1344 31/10/2017 Jemima Marinho Vieira Diniz 031.512.374-52 Secretario (a) Municipal CC-1 Sec. Municipal de Turismo
1345 31/10/2017 Juliana Vieira da Silva Nascimento 054.997.504-75 Assistente de Gabinete CC-6 Sec. Municipal de Turismo
1346 31/10/2017 Katiene Ferreia Juliao 039.254.244-74 Assessor Especial CC-4 Sec. Municipal de Turismo
1347 31/10/2017 Luana Malaquias Dantas 122.929.567-48 Assessor Especial CC-2 Sec. Municipal de Turismo
1348 31/10/2017 Nivaldo de Melo e Sousa 914.077.534-87 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Turismo
1349 31/10/2017 Rondenis dos Santos Lemos 016.946.334-62 Assessor Especial CC-5 Sec. Municipal de Turismo

1350 31/10/2017 Fagner Luiz Teodósio de Oliveira 011.545.734-86 Secretário Municipal CC-1 Sec. Municipal de Administração e 
Finanças

FINAL DO RESUMO DE PORTARIAS DE EXONERAÇÃO 31 de Outubro de 2017.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020
Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/

